<sup>16</sup> Luc. xv, 6. <sup>17</sup> Psal. cxx, 4. <sup>18</sup> Joan. xv, 6. <sup>19</sup> Matth. xv, 15.

(1) Apud Baron., *convenit intueri.*

(2) Affinis est hic locus illi Siricii in exordio epist. 4: *Cum in unam plurimi convenissemus ad sancti apostoli Petri reliquias, per quem et apostolatus et episcopatus in Christo cepit exordium.*

(3) Non is quo in terris ortus, sed quo Ecclesiæ Romanæ ordinatus est episcopus. Hunc diem pariter ab Anaclasio natalem suum vocatum esse, ad eumque, veluti more jam recepto, multos episcopos invitari consuevisse, Xysti successor Leo plures in eadem celebritate sermones habuit. Et in primo quidem, cap. 3, plurimos episcopos ad illam convenire solitos notat his verbis: *Cumque hanc venerabilium consacerdotum splendidissimam frequentiam video, anglicum nobis in tot sanctis sentio interesse conventum.* Exinde celebritatem illam, Xysti inatâr, ad beati Petri gloriam referens, adjecit: *Nec abest, ut confido, ab hoc cœtu beatissimi apostoli Petri pia dignatio et fida devotio, nec vestram devotionem ille deserit, cujus nos reverentia congregavit.* Quocirca sermonem 3 sic claudit: *Illi ergo hunc servitutis nostræ NATALITIUM DIEM, illi ascribamus hoc festum, cujus patrocinio sedis ipsius meruimus esse consortes.* Eadem quoque ratione de hoc festo Hilarius papa epist. 8 loquitur.

(4) Apud Baron., *qui videret.*

(5) Cum Xystus Nestorium nunc nefandum caput, mox exsulatum vestrum, subinde inventorem malorum, postea desertorem castrorum vocet, aliaque ratione supra indiget, nomini illius videtur parcere voluisse, quod ne semel quidem appellat.

(6) Rusticus diaconus paulo post initium Dial. eodra Acep. proprio stylo ista sic reddit: *Quoniam nunquam similia Nestorio sapuit, sed a principio fuerit orthodoxus Joannes sanctissimus frater noster, licet olim sententiam suam suspendit, ut nobiscum Nestorium minime condemnaret. Cum orthodoxus ab initio fuerit Joannes, atque egregia epistola Nestorium, antequam damnaretur, arguere non du-*

C bitaverit, cur postmodum ab hoc hæretico condemnando sese sustinuit? Hoc nimirum in causa fuit, quod Nestorius accepta ipsius epistola rescripsit, ideo tantum a se nomina Deiparæ vitari, ne inde nos sequaces hæretici Apollinarii reprehenderent. Unde et Joannes ad Firmum Synodici cap. 4 de Nestorio scribit: *Quia vero et ante sapuerit (de Dei Genitrice sicut nos), inde convincitur quia et cito constitit admomentibus nobis, sicut a propriis fit, et ipsum nomen accepit, et in duobus sermonibus sanam fidei expositionem et irreprehensibilem nobis direxit.* Verum hæreticus ille etiamsi quandoque linguam, nunquam tamen animum, virorum prudentum judicio mutavit.